INDICAÇÃO

Solicita o reparo de buraco localizado sobre o
Quebra-mola na Avenida General Melo, em
frente à  loja Rastrcar  em frente  nº  798,  no
bairro Dom Aquino.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita o reparo de buraco localizado sobre o quebra-mola na Avenida General Melo, em frente
à loja Rastrcar em frente  nº 798, no bairro Dom Aquino.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária devido à existência de um buraco bem no quebra-mola citado,
o que tem causado transtornos significativos aos motoristas e pedestres que trafegam pela via. Além de
prejudicar a fluidez do trânsito, o problema aumenta o risco de danos aos veículos e de acidentes, já
que o quebra-mola, que deveria proporcionar maior segurança, encontra-se em condições inadequadas
de uso.
O reparo imediato é fundamental para garantir a segurança viária, preservar os veículos que circulam
diariamente pela região e assegurar melhores condições de trafegabilidade aos cidadãos.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 19 de agosto de 2025.

Wilson Kero Kero (Câmara Digital) - PMB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370034003500310034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-19T10:57:14-0400